CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Alameda Ribeirão Preto, 82 – Bela Vista - CEP 01331-000 - São Paulo - SP – Fone (11) 3225-6300
Internet: www.corensp.org.br

PORTARIA COREN-SP/REPRESENTAÇÃO/017/2018

Designa Presidente para atender convocação do

COFEN.

O Vice-Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo – COREN-SP,

juntamente com a Primeira Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO os termos do Ofício Circular nº 0014/2018/GAB/PRES, de 26 de

janeiro de 2018, precedido do Conselho Federal de Enfermagem – COFEN;

CONSIDERANDO a necessidade de cumprimento do estabelecido no Código Eleitoral

do Sistema Cofen/Conselhos Regionais de Enfermagem, aprovado pela Resolução COFEN nº

523/2016;

CONSIDERANDO a necessidade de formalizar as representações de membros do

COREN-SP nas atividades em que os mesmos atuam/participam, baixam as seguintes determinações:

Art. 1º Designar a Conselheira Renata Andréa Pietro Pereira Viana, Presidente do

Coren-SP, na qualidade de delegada regional, para participar da Assembleia de Delgados Regionais

em atendimento à convocação do Conselho Federal de Enfermagem, a realizar-se no dia 22 de

fevereiro de 2018, com primeira chamada às 08h00, na sede do Cofen, em Brasília – DF.

Art. 2º Para cumprimento da atividade supramencionada, a conselheira designada no

artigo anterior fará jus ao recebimento de diárias e passagens aéreas, nos termos que dispõem os

normativos da Autarquia e do Conselho Federal de Enfermagem – Cofen.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, produzindo seus

regulares efeitos na data supramencionada.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

São Paulo, 02 de fevereiro de 2018.

CLÁUDIO LUIZ DA SILVEIRA

COREN-SP 25.368

Vice-Presidente

EDUARDA RIBEIRO DOS SANTOS

COREN-SP 83.115

Primeira Secretária